PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS – SEGESP

Secretaria de Gestão de Pessoas

Rua 15 de Julho, 32, Centro,

Juazeiro - BA, 48903-400

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO, PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS POR EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO.

O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO- BA, por meio da Secretaria de Gestão de Pessoas - SEGESP,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a 82ª convocação do Processo Seletivo Público

Simplificado, para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS nos termos do

EDITAL 04/2021.

Juazeiro, 15 de fevereiro de 2024.

LUCIANO LUSTOSA MAIA

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:
 L

U
C

IA
N

O
 L

U
S

T
O

S
A

 M
A

IA

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/j
u
a
z
e
ir
o
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

 e
 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

Edição 3.771 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 3

82ª CONVOCAÇÃO - EDITAL 04.2021 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARACONTRATAÇÃODE
PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

Certificação Digital: AQ2SQ8MW-GRZ9SL2N-ETJTRKPS-STWMTH2B
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

ORIENTAÇÕES GERAIS SOBRE A CONVOCAÇÃO

1. Conforme disposto no Edital nº 004, de 27 de julho de 2021, da Secretaria de Gestão de Pessoas
da Prefeitura Municipal de Juazeiro, Estado da Bahia, a admissão de candidato fica condicionada
ao atendimento das condições previstas nesse edital, não podendo, ser contratado candidato que,
nos últimos três (03) meses, a contar do encerramento de seu contrato anterior, tenha mantido
vínculo contratual em Regime Especial de Direito Administrativo com o Município de Juazeiro,
Estado da Bahia, em atenção ao disposto no art. 10, inciso III, da Lei Municipal nº 2.017/2009,
conforme redação conferida pela Lei Municipal nº 2.321/2012.

2. A entrega da documentação dos candidatos convocados na OCTOGÉSIMA SEGUNDA
CONVOCAÇÃO acontecerá nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2024, na Secretaria de Gestão de
Pessoas - SEGESP/PMJ, das 08h às 14h.

3. Todos os candidatos devem apresentar os seguintes documentos:

3.1.Toda a documentação anexada no ato da inscrição (original e cópia):

✓ Documentos solicitados como requisito mínimo ao exercício da função;

✓ Documentos apresentados como formação, qualificação e experiência profissional.

✓ Para os candidatos que anexaram a escolaridade de nível superior, é indispensável apresentar
o diploma de graduação ou declaração com a respectiva data de colação de grau;

✓ Para os cargos de nível superior, aos quais foram exigidos o registro no conselho de classe,
é indispensável que o candidato apresente a carteira profissional ou declaração atualizada de
vínculo com o respectivo conselho da profissão;

3.2. Documentação necessário para a contratação:

✓ Documento com foto, emitido por órgão competente, que comprove ser o candidato
brasileiro nato ou naturalizado, e possuir idade mínima de 18 anos;

✓ Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar Obrigatório, ou
que dele tenha sido liberado, se do sexo masculino;

✓ Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;

✓ Atestado emitido por um médico de trabalho, às suas dispensas, comprovando ter a
APTIDÃO FÍSICA E MENTAL para o Exercício das atribuições da função para o qual o
candidato foi aprovado;

✓ Declaração do candidato atestando NÃO SER APOSENTADO PELO INSS ou Instituto de
Previdência de Juazeiro (IPJ).

✓ Certidão de Antecedentes Criminais (Estadual e Federal), relativos aos últimos 05 (cinco)
anos emitida pela Secretaria de Segurança Pública;

✓ Declaração de acumulação ou não de cargos públicos;

✓ Declaração de Bens;

✓ Cópia da Carteira de Trabalho;

✓ Número do Pis;

✓ Cópia do CPF;

✓ Cópia do Comprovante de Residência atualizado;

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:
 L

U
C

IA
N

O
 L

U
S

T
O

S
A

 M
A

IA

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/j
u
a
z
e
ir
o
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

 e
 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

Edição 3.771 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: AQ2SQ8MW-GRZ9SL2N-ETJTRKPS-STWMTH2B
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

PSS04/21 - PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS EXISTENTES E CADASTRO DE RESERVA
NO QUADRO DE SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

82º CONVOCAÇÃO

DESENVOLVIDO COM  PELO

SECRETÁRIO ESCOLAR (ASSISTENTE GRUPO I) 40H JUAZEIRO (SEDE)

Inscrição Candidato Pontuação

17480 EVANI MACHADO DA SILVA CARVALHO 1,0

16898 ANA LUCIA MARQUES DA SILVA 1,0

09133 SANDRA CRUZ LANDIM 1,0

SECRETÁRIO ESCOLAR (ASSISTENTE GRUPO I) 40H CARNAÍBA

Inscrição Candidato Pontuação

19706 LILIAN CONSUELO DA SILVA NASCIMENTO 1,0

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:
 L

U
C

IA
N

O
 L

U
S

T
O

S
A

 M
A

IA

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/j
u
a
z
e
ir
o
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

 e
 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

Edição 3.771 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: AQ2SQ8MW-GRZ9SL2N-ETJTRKPS-STWMTH2B
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS  SEGESP

Secretaria de Gestão de Pessoas
Rua 15 de Julho, 32, Centro,

Juazeiro - BA, 48903-400

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO, PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS POR EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO.

O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO- BA, por meio da Secretaria de Gestão de Pessoas - SEGESP,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a 16ª convocação do Processo Seletivo Público

Simplificado, para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS nos termos do

EDITAL 01/2023.

Juazeiro, 15 de fevereiro de 2024.
A

s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 L
U

C
IA

N
O

 L
U

S
T

O
S

A
 M

A
IA

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/j
u
a
z
e
ir
o
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

 e
 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

Edição 3.771 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 6

16ª CONVOCAÇÃO - EDITAL 01.2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARACONTRATAÇÃODE
PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

Certificação Digital: AQ2SQ8MW-GRZ9SL2N-ETJTRKPS-STWMTH2B
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

ORIENTAÇÕES GERAIS SOBRE A CONVOCAÇÃO
1. Conforme disposto no Edital nº 001, de 24 de fevereiro de 2023, da Secretaria de Gestão de
Pessoas da Prefeitura Municipal de Juazeiro, Estado da Bahia, a admissão de candidato fica
condicionada ao atendimento das condições previstas nesse edital, não podendo, ser contratado
candidato que, nos últimos três (03) meses, a contar do encerramento de seu contrato anterior, tenha
mantido vínculo contratual em Regime Especial de Direito Administrativo com o Município de
Juazeiro, Estado da Bahia, em atenção ao disposto no art. 10, inciso III, da Lei Municipal nº
2.017/2009, conforme redação conferida pela Lei Municipal nº 2.321/2012.

2. A entrega da documentação dos candidatos convocados na DÉCIMA SEXTA CONVOCAÇÃO
acontecerá nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2024, na Secretaria de Gestão de Pessoas -
SEGESP/PMJ, das 08h às 14h. Salientamos que em função dos protocolos de controle da
pandemia, informamos que o uso de máscara é obrigatório, bem como o respeito a todos os
protocolos de segurança estabelecidos pela Organização Mundial de Saúde.

3. Todos os candidatos devem apresentar os seguintes documentos:

3.1.Toda a documentação anexada no ato da inscrição (original e cópia):

Documentos solicitados como requisito mínimo ao exercício da função;

Documentos apresentados como formação, qualificação e experiência profissional.

Para os candidatos que anexaram a escolaridade de nível superior, é indispensável apresentar
o diploma de graduação ou declaração com a respectiva data de colação de grau;

Para os cargos de nível superior, aos quais foram exigidos o registro no conselho de classe,
é indispensável que o candidato apresente a carteira profissional ou declaração atualizada de
vínculo com o respectivo conselho da profissão;

3.2. Documentação necessário para a contratação:

Documento com foto, emitido por órgão competente, que comprove ser o candidato
brasileiro nato ou naturalizado, e possuir idade mínima de 18 anos;

Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar Obrigatório, ou
que dele tenha sido liberado, se do sexo masculino;

Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;

Atestado emitido por um médico de trabalho, às suas dispensas, comprovando ter a
APTIDÃO FÍSICA E MENTAL para o Exercício das atribuições da função para o qual o
candidato foi aprovado;

Declaração do candidato atestando NÃO SER APOSENTADO PELO INSS ou Instituto de
Previdência de Juazeiro (IPJ).

Certidão de Antecedentes Criminais (Estadual e Federal), relativos aos últimos 05 (cinco)
anos emitida pela Secretaria de Segurança Pública;

Declaração de acumulação ou não de cargos públicos;

Declaração de Bens;

Cópia da Carteira de Trabalho;

Número do Pis;

Cópia do CPF;

Cópia do Comprovante de Residência atualizado;

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 L
U

C
IA

N
O

 L
U

S
T

O
S

A
 M

A
IA

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/j
u
a
z
e
ir
o
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

 e
 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

Edição 3.771 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: AQ2SQ8MW-GRZ9SL2N-ETJTRKPS-STWMTH2B
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 L
U

C
IA

N
O

 L
U

S
T

O
S

A
 M

A
IA

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/j
u
a
z
e
ir
o
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

 e
 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 0

9
A

4
-8

E
E

1
-D

4
B

5
-A

C
6
E

Edição 3.771 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: AQ2SQ8MW-GRZ9SL2N-ETJTRKPS-STWMTH2B
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br